“Setiap orang yang dengan sengaja memproduksi atau mengedarkan sediaan 

farmasi dan/atau alat kesehatan yang tidak memiliki izin edar sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 106 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling lama 15 

(lima belas) tahun dan denda paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima 

ratus juta rupiah).” 

Lemahnya pengawasan oleh pemerintah dan tidak adanya kepastian dalam 

penerapan hukumnya bagi pelaku peredaran tidak ada izin sehingga maraknya 

peredaran obat yang tidak mempunyai izin edar. 

Berdasarkan latar belakang yang tercantum peneliti terkesan membuat